
V Praze dne 30. března 2023 

 
 

 

 

 
 
Možnost navýšení edičních nákladů pokračujících projektů PS a UV 
 
 
Vážené řešitelky a vážení řešitelé pokračujících projektů, 
 

do 19. dubna 2023 můžete zasílat svým fakultním grantovým referentkám žádosti o 
mimořádné navýšení letošních edičních nákladů v pokračujících projektech Projektové soutěže 
jakož i loňské výzvy na podporu projektů Uměleckého výzkumu. Po dohodě v Grantové komisi 
AMU tím chceme usnadnit úspěšné vydání vašich publikačních výstupů v době vysoké inflace. 

 
Základní informace: 

1. Je možno žádat o navýšení edičních nákladů roku 2023. 
2. Ediční náklady je možno navýšit o vliv inflace, ale rovněž i z dalších důvodů, např. když 

se během řešení projektu ukázalo potřebné rozšířit původně plánovanou publikaci o 
obrazový materiál apod. 

3. Tato možnost se týká pokračujících projektů Projektové soutěže i výzvy na Umělecký 
výzkum, tj. nikoliv projektů začínajících v r. 2023. 

4. K rozdělení je cca 900 tis. Kč, tj. cca 300 tis. Kč na každou fakultu. 
5. O žádostech rozhoduje prorektor pro rozvoj po projednání v Grantové komisi AMU 

(postup pro podstatnou změnu dle čl. 6 výnosu rektora č. 9/2020).  
6. Režijní náklady se navyšovat nebudou, cílem je maximálně podpořit edici výstupů. 

 
Náležitosti žádosti: 

1. Původní tabulka edičních nákladů, která byla součástí projektové žádosti doplněná o 
další sloupeček s aktualizovanými náklady a o velmi stručné vysvětlení důvodů změny 
tak, aby bylo pro Grantovou komisi AMU snadno porovnatelné.  

2. Email, scan nebo jiný průkazný doklad v elektronické podobě o provedené kalkulaci 
z NAMU nebo od externího nakladatele. 

3. Název všech souborů bude vždy začínat příjmením řešitele/ky projektu. 
 
Harmonogram: 
 co nejdříve … konzultujte žádost s grantovou referentkou na své fakultě 
 19. 4. … mezní termín pro zaslání žádosti fakultní grantové referentce 
 21. 4. … fakultní referentky odešlou žádosti na karolina.vinicka@amu.cz  
 24. 4.-28. 4. … posouzení žádostí Grantovou komisí AMU 

2. 5. … rozhodnutí prorektora 
 
Kontaktní osoby pro další informace: 

1. Primárně fakultní grantové referentky. 
2. Ve složitějších případech prorektor pro rozvoj (emailem: filip.maly@amu.cz).  

 
Se srdečným pozdravem, 

 
 

Filip Malý v.r. 
prorektor pro rozvoj 

mailto:karolina.vinicka@amu.cz
mailto:filip.maly@amu.cz

